
                  
 

                                                                       
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË
DREJTORIA E AKREDITIMIT

Ky akreditim do të jetë i vlefshëm për deri sa të jetë në 
përputhje me kërkesat e Standardit SSH EN ISO/IEC 17025:2005 

udhëzuesve te EA dhe ILAC dhe dokumentave të lëshuara nga DA. 

Drejtori i Pergjithshëm 
Agim Anxhaku 

ÇERTIFIKATË AKREDITIMI 

SHOQATA ADAMA 
Laboratori kimik –bakteriologjik ”ADAMA” 

Rr. “Brigada VIII”,  Pallati 11 , Hyrja 1, Ap.15,  
Tirane 

 
 Akreditohet për të kryer analiza laboratorike sipas listës 

bashkëngjitur në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2005 "Kërkesa të 
Përgjithshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues" 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me listën e analizave te akredituara 
.  

Data e akordimit të akreditimit 19.04.2007 
Çertifikata është e vlefshme deri më datë 19.04.2011 

Lëshuar me date 19.04.2007   LT 005 19. 04. 07 

Drejtoria e Akreditimit nuk garanton çdo rezultat të fituar nga laboratori.  Laboratori është subjekt i vizitave mbikqyrëse vjetore dhe 

rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar vlefshmërine e çertifikatës kontaktoni me DA tel: 04 362566 . 

Drejtoria e Akreditimit është nënshkruese e marreveshjes së bashkëpunimit me EA- Bashkepunimi  Europian per Akreditim dhe është 

anëtar shok i  ILAC Bashkepunimi  Nderkombetar për Akreditimin e Laboratorëve  

Numri i Rregjistrimit 
LT 005 
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Lista e analizave për të cilat akreditimi është i vlefshëm 

 
 

Nr 
Materiali/ 
Produkti i 

testuar 

Emërtimi i provës/ 
vetia e matur 

Fusha e matjes 
dhe/ose i provës 

Teknika e 
provës 

Standardi/Metoda e 
provës 

1 
 
 
 
 
 
 
Qumesht  
e  
produkte  
qumeshti 

Matja pH 6.7 pH meter I.aparati 

2 Percaktimi 
yndyrnave Sipas deklarimit Centrifuge SMEDP 

f.466-467,Ed.16 

3 
Percaktimi i pikes 
Krioskopike 0.520 oL Krioskop 

SMEDP 
f.516-519,Ed.16 

&I.aparati 

4 
Percaktimi i 
qelizave Somatike <400.000 Lum. T I.aparati 

 

5 
Percaktimi i 
fosfatazes -350 mikro/njesi Lum.T I.aparati 

f.358-361,Ed.17 

6 
Percaktimi i 
antibiotikut Free Snap-test SMEDP 

I.aparati.f.314-316,Ed.17 

7 
Perc. LTH.pa 
yndyre >8.5 Termostat SMEDP 

f.442-445,Ed.17 

8 
Perc. Proteinave >3.2 

 Kolorimeter 
SMEDP 

f.511-514 Ed.16 
&I.aparati 

9 
Percaktimi i total 
aerobeve <1 Inkubator SMEDP 

Ed.17,f 174-178 

10 
Percaktimi Coli & 
Coliforme <1 Inkubator 

SMEDP 
Ed.17,f212-215 

11 
Percaktimi Maja & 
Myqe 

<1 
Inkubator I.petrifilm& 

Ed,17,f 242-243 

12 
Mish e 
produkte 
mishi 

Percaktimi i total 
aerobeve 

<1      
 
 

      Inkubator SMEDP 
Ed.17,f 174-178 
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13 Percaktimi i Coli 
&Coliforme 

  <1 
 
 

Inkubator 
 

SMEDP 
Ed.17,f212-215 

14 Percaktimi i Maja & 
Myqeve 

<1 
Inkubator I.petrifilm& 

Ed,17,f 242-243 

15 pH.  Gjedhi 5.2-6.4; 
Derri5.2-6.6 pH-meter 

I.aparati 

16 Percaktimi yndyres Sipas deklarimit Centrifuge 
SMEDP 

Ed.16,f 408-409 

Shkurtime:  
 
 
SMEDP - Standard Methods for Eaxamination of Dairy Products (Metodat Standarde për Ekzaminimin 
e Produkteve të Qumështit) 
 
 
 
Drejtuesi Laboratorit:     Merita Uruçi 
Menaxheri Cilësisë:        Naime BOROVA 
Tel&Faks:                       355 4 2 255180   
Email:                             adama@albmail.com 
Adresa:        Rr. Brigada VIII, pallati 11, hyrja 1, ap.15, 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Drejtori i Përgjithshëm 
 

Gëzim Karapici 
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